[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«20» октября 2022 г.
	№ 441-28

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об Общественной палате Северо-Енисейского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30 января 2019 года № 572-45 «Об Общественном совете Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 08.04.2019 № 611-47, от 28.10.2021 № 203-13, от 01.02.2022 № 290-19) следующие изменения:

1) пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Предложить Главе Северо-Енисейского района инициировать формирование второго состава Общественной палаты в порядке, установленном муниципальным правовым актом Главы Северо-Енисейского района в соответствии со статьей 20 Устава Северо-Енисейского района.»;

2) в приложении к решению пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.12. Срок полномочий членов первого состава Общественной палаты, сформированной в 2019 году в соответствии с решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об общественной палате Северо-Енисейского района», начинается в день первого заседания Общественной палаты и прекращается в день первого заседания нового состава Общественной палаты, сформированной в порядке, установленном муниципальным правовым актом Главы Северо-Енисейского района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

_________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:
«20» октября 2022 года